

Kajaanissa Lauvantaina 22 p. Joulukuuta.

Tilaushinta:

Kaupungissa: 1/1 v. Sm. 3: —, 3/4 v. 2: 50, 1/2 v. 1: 75, 1/4 v. 1: —. Postissa: 1/1 v. 3: 60, 1/2 v. 2: 05, 1 kk. 46 p. Venäjällä 2 Rupl. Ameriikassa 1 1/2 doll. Kaupungissa kotiinkannosta 50 p. lisäys vuodelta. — Yksityisnumeron hinta 10 p:niä.

Toimitus:

K. Kokkonen. J. Hyvärinen.
(Vastaava.)

Kajaanin Lehti ilmaantuu joka keskiviikko- ja lauantai-aamuna klo 8.

Ilmoitushinta ensi sivulla 15 ja takasivulla 10 penniä pieneltä riviltä. — Ilmoitukset ovat jätettävät kirjapainoon viimeistään joka tiistai ja perjantai klo 1 i. p.

Kajaanin Lehti 1901.

Nykyisiä sekä valtiollisesti että aineellisesti tufaita ja ohtaita oloja säilyttämättä on Kajaanin Lehden kannatusyhtiö yksimielisesti päättänyt Lehtea ensi vuonna jatkaa saman kokoisena ja näköisenä sekä samallaohjelmalla, millä se näinä kahtena vuotena on kokenut suorittaa tehtäväänsä julkisen sanan palveluksessa. Kun julkista sanaa, kuten tunnettu, nykyisin vainuu alinomia Daimoskeen miekka, eikä ole vähintäänä toivoa siitä että lehti ensi vuonna tulisi rahallisesti itsenäiseksi, on kowin selwään huomattawissa se elävä yhteisen hyvän harrastus, mikä osoittautuu kannattajain päätöksessä ja lehden hyväksi toimivissa yleensä. Ja kun hyvä tarkoitus, elämän siweellisten lakien mukaan aina edellyttää myöskin ympäristöltään hyvää vastakaitua, uskaltaa lehti edelleenkin toivoa myötätuntoisuutta ympäristönsä puolelta ja toivoa ensi vuodelksi suurempaa lukijakuntaa kuin mitä sillä tähän saakka oloissamme on woinut olla.

Ne arwoisat kansalaiset, jotka ennenkin ovat lehtea muistaneet sekä kirjoituksilla että asiamiehinä olollaan, ovat wastakin luwanneet suojellista apuaansa.

Lehden toimitus tulee olemaan entinen.

Toimitus.

Tilaushinnat:

Kaupungissa:	Postissa:	Asiamiesten luona maaseuduilla:
1/1 vuosikerta 3:—	1/1 vuosikerta 3:60	1/1 vuosikerta 3:60
3/4 " 2:50	1/2 " 2:05	3/4 " 2:95
1/2 " 1:75	1 kuukausi —:46	1/2 " 2:05
1/4 " 1:—		1/4 " 1:15
1 kuukausi —:40		1 kuukausi —:46

Wenäjällä 2 rpl. Ameriikassa 1 1/2 doll.

Asiamiehiä otetaan kaikkialla maaseuduilla ja annetaan heille waimainja palkkioiksi joka kuudes vuosikerta lehtea.

Teetä



sivulla olevalla leimalla ja tavaramerkillä varustettua, saadaan kaikissa hyvin varustetuissa kauppapuodeissa.



Jokainen kääre sisältää tutkimustodistuksen.

Varatuomari Joh. Varis'en asianajotoimisto Kuopiossa.

Kajaanin Lehden

irttonumeroita myöddään 10 p:llä
Kpl Kirjakaupassa ja Kirjapainossa.

Laskulankettia

Kirjapainossa.

Kirkollisia tietoja.

4 sunnunt. Adventista.
Puolipäiväsaarna.

1ma Joulupäivänä.
Aamu- ja puolipäiväsaarna klo 7:ltä.

2ma Joulupäivänä.
Puolipäiväsaarna.

Kuolleita.

Torpant. Anna Olga Moisanen, Kuntalahdelta, 4 v., 4 k., 27 p. — Itsellinen Matti Tolonen, Lehtovaaralta, 62 v., 8 k., 16 p. — Itsellinen Gabriel Snicker, Murtomäeltä, 75 v., 8 k., 8 p.

Ilmoituksia.

Vakuutus-Osakeyhtiö SKANDIA

myöntää Palo- ja Henkivakuutuksia (jälkimmäisiä osuudella yhtiön voittoa).

Rahasto noin Smk 57,000,000

Asiamiehiä:

Kajaanissa: K. Korhonen.
Iisalmissa: Vilho Hannus.
(S. S. I. 10,209.)

Tukin- ajoon

Rantsilan, Pulkilan ja Kestilän seurakunnissa otetaan rajaton määrä hevosemiehiä hyvillä ehdoilla.

Raahen Puutavara-Osakeyhtiö.

Kaupungissa otetaan vastaan Kajaanin Lehden tilauksia ensi vuodeksi ja jaetaan lehtea kaupunkilaisille sekä lähiseutulaisille maalla:

- Kirjapainossa, Kirjakaupassa, Viinikaupassa, Kauppias Rimpiläisellä, Tolosella, Haapalaisella, Piipposella, Löfbergillä, Sergejffillä, R. Korhosella, Lindh'illä, Sivosella, Karjalaisella, Fordell'illa ja Väinasella.
- Poliisi M. Karpaisen luona.

Ilmoitus.

Täten kehoitan kaiffia niitä maanwiljelijöitä Kajaanin Kihlakunnassa sekä Utajärwen kunnassa Dulun Kihlakuntaa ja Kestilän kunnassa Haapajärwen Kihlakuntaa, jotka kesällä vuonna 1901 haluavat käyttää lääninagranoomin neuwoa ja apua, ennen Helmikuun loppua ilmoittamaan siitä läänin Herran Kuvernöörille kirjallisesti taikka minulle joko kirjallisesti tahti suullisesti. Kajaanissa Joulukuun 17 p. 1900.

K. J. Muttalainen.
Kajaanin piirin lääninagranoomi.

Kuulutus.

Dulun läänin Talousseuran maanwiljelysnäyttely pidetään ensi syyskesällä Kajaanin Maalaisseuran toimesta Kajaanin kaupungissa, ajalla ja ohjelmalla, jotka lähemmin määrätään; josta täten, käsitöitä ja maanwiljelystä harrastawille y. m. tieto annetaan. Kajaanissa 18 pua joulukuuta 1900.

Kajaanin Maalaisseuran Johtokunta.

Ne,

joille Kajaanin Maalaisseuran johtokunta on myöntänyt palkintoja viime kesäisissä wiljelyskilpailuissa käykösti heti palkinto-esineensä perimässä ja kuittaamassa.

Kajaanissa 18 p. joulukuuta 1900.

Erik Pirinen.

Ne henkilöt

jotka ovat welkaa nahkuri Antti Juntusen konkurssipesään, käykösti heti maksamassa, jos tahtowat wälttää liioja kustannuksia.

Kajaanissa 18 p. joulukuuta 1900.

M. S. Haapalainen
pesähoitaja.

Turun Hevosvakuutusyhtiön

asiamies
Mieslahden Mikkolassa
D. Keränen.

Joulu.

Ja taiwaallinen sotajoukko lauloi: Kunnia olkoon Jumalalle korkeudessa ja maassa rauha ja ihmisille hyvä tahto!

Kohta kaksituhatta vuotta on näitä sanoja kerrottu ja viimeksi ne kerrottiin sinulle, lukia, kumminkin wuosi sitten, jouluna ja näethän ne muuten joka hetki, milloin waan haluat, kerrottuna raamatussasi. Mutta mitäpä sitten? Eikö niitä ole kerrottu ja kerrota yhä uudelleen ja uudelleen — aina tyhjään. Olemmehan nytkin koko wuoden, joulusta jouluihin, kuulleet alinomaista sodista, kapinoista, wewenwuodatuksesta ja melsteistä kaukaa, olemme kokeneet omassa ympäristössä, samme nuo matoisen maailman musertawan elämän kawalliset ilmeet: wihaa, kateutta, sorronhalua, kowia aikoja, leipähuolia, lewottomuutta, hyörintää ja pyörintää. Sitä olemme kuulleet, sitä kokeneet. Missä siis on rauha, missä hyvä tahto? Ei niin missään.

Ja kuitenkin on se rauha siellä isän tykönä niissä rauhan majoissa, joista jouluyön tähti vielä nytkin niin tyyneesti ja lempeästi tuikkii ja joitten joulukynttilä ei koskaa sammu. Turhaan ei ole lausuttu: rauha maassa ja ihmisille hyvä tahto. Olenni wain sinne, sydän, olenni, ellet muulloin, niin lähenevänä jouluhetkenä. Wapaudu, riisuudu hetkittäksään pois huolistista, melusta ja tohinasta ja olenni, niin saatpa kofea ja tuntea, että on maassa rauha ja ihmisille hyvä tahto.

Ne, jotka meluawat ja mellaustawat, taistelewat, kadehtiwat, elämöiwät, heillä owat heidän työnsä; eiwät he eikä heidän sydämensä koskaan joudu ylentymään maan rikkaruudesta ja pikkuimaisuudesta. Eikö ei heillä ole lepoa ei rauhaa milloinkaan. Eikö kuulu aina korwimme melu ja temmellys. Mutta eroa sinä, hyvä lukia, tuosta temmeltävästä joukosta, eroa kumminkin hetkiksi tahti hetkiseksi, kofeallesi maistaa tuon taiwaallisen rauhan makua. Ja saatpa tuntea että rauhaa on ja turhaan ei ole lausuttu: ja maassa rauha j. n. e.

Paljon kuulua ja tofineroa, paljon mahtia, waltaa ja woinaa, paljon sydämen kanteutta ja ilkeyttä, mutta paljonpa rehelliistä totuudenhakemisen haluakin on noitten lähes kahden wuosituhannen kulussa käytetty yrityksiin saada mitään merkittämättöminä taruina pyyhityiksi pois ja mitättömiksi julistetuiksi nuo rauhan sanat kirjoista, ihmisten huulilta ja heidän sydämmistään, mutta ihme ja kumma! Ei niitä waan ole saatu häwiämään. Ne waan yhä näkywät Raamatussasi, ne vielä ensi joulunakin kaituwat kornissasi ja niissä vielä moni sydän ja sielu löytää sekä ilon että lewon ja rauhan. Mitki ei niitä ole saatu ole,

Wenewäylien ja wetomäijän forjauksia pannaan toimeen ensi vuonna Dulujen wesiakosja Kujmon, Sottamon ja Baltamon pitäjissä.

Kätilö. Puolangan kunta on pyytänyt yleisistä waroista 600 markan wuotuista apuraha kätilön palkkaamiseksi kuntaan.

Erittäin kauniisti ovat Kajaanin kaupungin waltuusmiehet ja maistraatti menelleet päättäessään että keskiwarinpito kaupungissa annetaan ainoastaan sillä ehdolla että siinä ei saa onnistella olutta eikä muita mielompia juomia markkinawikolla. (Wätkijumain annistelu on kaupungissa me ollut jo kauvan joka aikakin kielletty.) Kun nyt waan tehtäisiin lisäfi päätös, että yhtiöiden wiina- ja wiinikauppakin olisi pidettävä suljettuna koko markkinawikon ja, jos markkinat alawat tiistaina, jo edellisenä lauuantaina, siwoneisi warmaankin markkinaelämä.

Huomautamme terweyslautakunnan ilmoituksesta tämän numeron takasivulla. Siinä mainittua lawantaudin tapauksia on jattunut kaupungissa tähän saakka wiisi, joista neljä samassa talossa. Kolme sairasta on jo terweinä ja toisetkin paranemaan päin. Kuitenkin pitäisi ihmisten olla warowaisia, warinkin puhastauden suhteen, ettei tämä warallinen tauti pääsisi lewenemään ja muuttamaan pahemman laatuiseksi.

Kansakoulu tarpeen olisi Sottamon seurakunnan Alajottamon kylän luoteis-kulmalla, sillä sen todistaa sekin, että kun pientenlasten koulua pidettiin mainitun kylän Koljolan talossa, niin oli oppilaita kuudettakymmentä, joista melkein kaikki kulkivat kotonaan yöstä. Päitisi näitä kerrottiin vielä samalla kylällä koulukäisiä lapsia olewan ujeita.

„Koulu-Toweri“ on pantu nimellä uudelle, kerta kertaudessa ilmestywälle lasten lehdelle, jota maisteri Tyko Hagman tulewan vuoden alusta alkaen toimittaa ja julkaisee. Se tulee ilmestymään jokaisen kuukauden ensimmäisenä torstaina ja sisällyttämään vähintäinkin 16 ihoa siwua, mutta tilaajain kattuessa 24-k:n siwua waihteluwaa tekstiä ja kuvia. Yleis-suunta on uskonnollinen, siweydelinen, isänmaallinen, runsaasti runoja runottaren tuulen mukaan. Lehti on paraasta päästä aiottu 9—14-wuotisia koululaisia warten, mutta kyllä sitä saawat lukea muuttin. Apua toiwotaan ujeilta harrastawilta lasten ystäwiltä. Sen johdosta, että aikaisin haettu lupa on saatu wasta näinä päiwinä, ei ole näytenumeroa ehditty toimittaa. Koulu-Towerin tilaushinta on kaikissa postikontoreissa koko wuositarta 3 markkaa, puolivuodelta 1 markka 75 p.

ja — ja — mu — mutta ketähän nuo owat, jotka näin warhain owat liikkeellä.

Wille säpsähti kun tietään teessä huomasi miehen ja naisen. He kulkivat kaupunkin päin, joten Willen täytyi kulkea tulijain ohji. Lähenmäkki tultuaan huomasi Wille, että nainen öikiti hänen toiwottunsa. Jos koskaan niin nyt olisi heltynyt nuorukainen tahtonut wajota maan alle, mutta mitään ei auttanut.

Rohdalle päästyään aitoi hän nostaa hattuaan terwehdysiksi ja olla niin huoleton kuin ei mitään olisi tapahtunutkaan, mutta hatun ojentettu käffi jäykytyi ja töin tuskin sai hän hymänpäiwän janotuksi. Willen silmissä kiihuwut ulos pääsemättömät hynneet, joita Leila ei woinut taifia ei tahtonut huomata, sillä huomattuaan Willen loi hän katseensa maahan ja ainoastaan summasa wastasi Wille- raukan terwehdysseen. Sen huomasi Wille hywin kyllä, mutta eihän hän sille woinut mitään.

Nyt oli Wille omin silmin nähnyt, kuinka furjasti Leila oli petkuttanut ja pitännyt häntä ainoastaan lempensä ulkonaisena wälilappaleena.

Tie kulti läheltä merenrantaa. Wille kulti yhä eteenpäin tunteittensa uuwuttamana, aika-ajoin jotakin supisten.

Enää en tahdo elää tässä maatoisessa pettymyksen maailmassa! Willeluminin kuolen kuin kirsin, waiikka tekoni tosin onkin häpeällinen, raufta-

Sähkösanomia

Kajaanin Lehdelle.

Suomen Sähkösanomatoimiston kautta.

Helsinki 21 p. Joulukuuta.

Tulewaksi wuodeksi myönnetty Kajaanin käsityökoululle 1200 m.; kiertäwää käsityönpettää warten Kajaanin kihlakunnassa 1000 m. määräraha.

Wittkolehti Nänmaan Ystävä Selkijöissä ja Kristinestads Tidning laukautettu ainoaksi; Pohjoiskarjala Zoensuusissa neljäksi kuukaudeksi.

Seuratkaa esimerkkiä. Eräässä talossa Kangasniemellä on renki ja piika tehneet isäntänsä kansa femmoisen sopimuksen, että isäntä maksaa kummallenkkin 30 penniä wiikossa, kun he eiwät juo aamukahwia ja näillä rahoilla isännän kehoituksesta renki päätti tilata toisen läänimme sanomalehdistä kun isäntä tilaa toisen. Samoin piika tilaa „Lukutuwan“ ja jäännös kahwirahasta käytetään kirjallisuuden ostamiseen. Sillä jäännösiitä vielä kirjallisuuden ostoan, jos sanomalehdenkin tilaakin. Kun 30 penniä wiikossa saa ja wuodesa on 52 wiikkoa, niin tekee se 15 markkaa 65 pen. wuodesa kahwirahaa. Kahwirahalla ostettu tieto antaa nuorille paremman hedelmän kuin jos se olisi juotu kahwina. Siis kehoitakaa kaikki isännät palvelijoitamme näin tekemään. Jos he eiwät woisi koko wuotta itseään pidättää, niin edes sen werran, että ykkösin sanomalehti tulisi joka taloon. Nyt on aika asiata hommata ja jos ette saa palvelijoitamme taipumaan, niin seurakkaa esimerkkiä — itse.

Yhdysvaltain kansoitus. Nyt on Yhdysvaltain sensuswirsto virallisesti ilmoittanut tulokset äsken päättyneestä väenlaskusta, jonka mukaan maan asukasluku on 76,295,220 henkeä, joista varsinaisissa 74 waltiossa 74,627,907 henkeä. Vastawain waltioiden väkiluku oli v. 1890 63,060,756, joten väkiluku kymmenessä wuodessa on kasvanut 13,225,464 hengellä eli 21 prosentilla. Territorien asukasluku on 1,667,313 henkeä. Indiaaneja, joita ei veroiteta, on 134,158 henkeä.

Yhdysvaltain kansoitus. Nyt on Yhdysvaltain sensuswirsto virallisesti ilmoittanut tulokset äsken päättyneestä väenlaskusta, jonka mukaan maan asukasluku on 76,295,220 henkeä, joista varsinaisissa 74 waltiossa 74,627,907 henkeä. Vastawain waltioiden väkiluku oli v. 1890 63,060,756, joten väkiluku kymmenessä wuodessa on kasvanut 13,225,464 hengellä eli 21 prosentilla. Territorien asukasluku on 1,667,313 henkeä. Indiaaneja, joita ei veroiteta, on 134,158 henkeä.

mainen! — Tästä jyrkänteeltä juistun alas synnyteen aaltojen saaliiksi, mutta ei, — en tahdo jentään täällä kuolla, kuolen mieluummin kotijoen helmaan lähelle muistojeni maita, lähelle omaisiani ja siellähän paras kuolla, missä on syntynytkin.

Mielipuolen tawoin puheli hän itseksensä, löi käsilään ilmaan ja käweli jalkojaan eteenpäin wiskellen.

Wihdoin kääntyi hän takaisin ja kiiruyti kaupunkiin.

Kului vielä muutamia wiikkoja. Willeä waiwasi yhä waan sama kuumeen tapainen mustasukkaisuus. Tuli pa taas kottiin lähtö, jota Wille yöt päiwät oli milesään hautonut. Flo-mielin jättikin hän nyt kiusalliseksi käyneen kaupunki-elämän.

Wille halusi päästä pois sieltä, missä hän oli wiettänyt sekä onnellisimmat että onnettomimmat elämänsä hetket, pois rauhaan rakkaaseen todin helmaan lewolle waiwoista, huolista ja pettymyksistä sydäntä särkewistä seurautuksista.

(Jatk.)

Lahjoitus. Sen johdosta, että senaattori B. Nyjō-Roskinen viime maanantaina käytti 70 wuotta, on hän lahjoittanut Kotkolan juomalaiselle yhteiskoululle 1,000 markkaa, käytettäväksi koulun juoksowiin asioihin. — Roff.



Hauskaa ja rauhallista joulujuhlaa toivottaa Kajaanin Lehti kaikille lukijoilleen.



Kajaanin Lehti ilmestyy tänään kahtena A- ja B-numerona.



Joulujuhlan johdosta ilmestyy lehtemme seuraava numero vasta lauuantaina.



Lisälehtenä jaetaan lehtemme tilaajille K. E. Holm'in kustannustoimiston kirjaluettelo.

Miksi odotat Joulua?

Nuori ystäwäni! Olet ikäwäiden odottanut joulua. Oletko ottanut selwille odottamisesta syitä? Oletko ajatellut wafawammim, miksi joulun sinusta on niin toiwottu ja terweutellut? Ovatko odottaisijasi olleet mielesijäsi waan wapaus koulusta ja muista töistä, lahjat, joulukuusi, leikit sen ympärillä ja jouluruuat? Jos nämä ja näiden tapaiset asiat owat waan toiwossa wirtäänä pitäneet, olet parhaimman unhotannut. Silloin olet unhotannut suuren, kalliin lahjan, jonka Jumala meille antoi, lähettäessään Poikaansa Jeesuksen maailmaan.

Ehkä sinä kumminkin olet muistanut, että Jeesuksen maailmaan tulemisen muistoa me jouluna wietämme, mutta kenties se on tapahtunut noin waan siwumennen, sydämesi siitä lämpemättä. Mutta jos sinulle on oikein fikastunut se, että Hän tuli sinua juuri pelastamaan synneistä ja kuolemasta, ottamaan sinua kotonaan ikimakeen, tehdäkseen sinua onnelliseksi ja autuaksi, silloin on sydämesi sytähdellyt oikeasta joululilosta.

Koko Hänen elämänsä kehdestä haetaan oli kärsimystä ja uhrautumista. Ja waiikka näin oli, kiitti Hän sangen usein taiwaaillista Nänmä. Uhrautumisen oli siis Hänelle mieleistä. — Hän opetti meitäkin uhrautumaan sekä sanoillaan että elämällään.

Joulu tuo ehkä sinulle katkenneita lahjoja. Sinä saat niitä armailla wanhemmiltasi ja muilta ystäwiltäsi, jiskojen kera leikkiesijäsi kauntiin joulukuusen ympärillä. Muistuttakoot nefin sinua tuosta kalliista joululahjasta!

Älä unhoita, että kaikki mitä joululil-tanakin saat, owat oikeastaan lahjoja Häneltä! — Muistakos myöskin, että on olemassa maailmassa monen monta orpoa, joiden joulukin on samanlainen kärsimysten päiwä kuin muuttin, puuttuen waloa, lämpöä ja rakkautta! On tuhansia, monen muia tuhansia koteja, joissa ei woida sytyttää joulukuusta, ei jakaa wähäisintäkään joululahjaa, eiäpä kaikissa woida edes pienokaisen nälkää jammuttaa. Ehkä tunnet siellä kalpean, kärsiwän lapsen? Miten iloiseksi hän tulisi, jos hänkin saisi pienenkään joululahjan! Kyllä hän tuntisi itensä hywin onnelliseksi, jos hän saisi leikkiä kansajasi joulukuuseksi ympärillä. Ehkäpä sinä, rakkaudesta Jeesukseen ja häneen tahtoisit antaa jonkun saamista lahjoista hänelle. Silloin sinä täyttäisit Jeesuksen tahtoan, sillä Hän sanoi: „Lahjaksi te saitte, lahjaksi antakaa.“ — „Mutuaampi on antaa kuin ottaa.“ — o. — n.

Wenäläisesä oikeudesä.

Miten Wenäjällä asioita ratkaistaan nähdään seuraawasta tositapauksesta:

Talonpoika wei lehmän nahan markkinoille. Pian tuli eräs juutalainen, joka osti nahan 2 ja puolella ruplalla, mutta kun hänellä ei ollut rahaa mukana, meni hän fotoansa hakemaan rahaa ja lupasi pian tulla takaisin.

Mutta sillä wälän tuli toinen ostaja, tarjosi 3 ruplaa nahasta, ja koska talonpoika oli jo pitän ajan turhaan odottanut edellistä ostajaa rahojen kanssa, möi hän nahan tuolle jälkimmäiselle 3 ruplasta.

Mutta onnettomuudeksi jattuikin ensimmäinen ostaja tulemaan juuri kun toinen oli wienässä nahkaa.

Tästä syntyi riita heidän wälillänsä, joka ei tullut sowitzki, waan asia meni oikeuden eteen.

Tuomari käski tarkasti kertomaan asian, jonka tehtyä hän sanoi ensimmäiselle ostajalle:

— Sinä siis ostit ensin sen nahan?
— Niin, herra tuomari.
— Mistä hinnasta?
— 2 ja puolesta ruplasta.
— Ja missä owat rahat, owatko ne mukana?
— Minulla on ne tädesäni.

— Laske ne tuolle pöydälle.
— Mies lasi rahat pöydälle ja tuomari sanoi toiselle ostajalle:
— Sinä ostit nahan sen jälkeen ja maksoit sen?
— Niin on asia.

— Paljonko sinä maksoit?
— 3 ruplaa.
— Ja onko sinulla nahka tallella?
— On.
— Missä?
— Se on tuolla ulkona porstuassa.
— Tu se sijalle ja pane tuohon nurkkaan.

Sen jälkeen kääntyi tuomari talonpojan puoleen:
— Ja sinä sowitz ensimmäisen kanssa 2 ja puolesta ruplasta, mutta kun tämä ei tullutkaan rahoineen, möit sinä sen tälle toiselle 3 ruplasta. Onko sinulla ne 3 ruplaa mukana?
— On.

— Pane ne tänne toisten rahojen kanssa yhteen.
Tämä tapahtui, jonka jälkeen tuomari teki seuraawan tuomion.
— Sinä, numero 1, älä tee kaupaa ilman rahaa ja sitte nosta riitaa; sinä numero 2, älä mene niiden edelle ilman korotukseksia, ja sinä, talonpoika, älä mene raittomien kanssa kauppoihin. Ja nyt ulos kaikki kolme!

Kun miehet wastustiwat, ajettiin he wälisän, mutta nahan ja rahat piti tuomari palkastansa.

Kirje professori Bungeelta professori Pick'elle.

Korfeasti kunnioitettu wirtaweli!

Kiitän Teitä monintarjasti siitä, että lähettitte minulle ystäwämme K:n artikkelin. Niihin hyökkäyksiin, jotka siinä on tehty meidän kantaamme wastaan, otan tässä wastatakseni pari sanaa; toiwon että Te hankitte sen asianomaiselle henkilölle.

Zuomari eiwät ole kanjan wietelijät; nämä owat päin wastoin siinä ajemassa että telpaawat waroitawiksi esimerkkeiksi. Kohtuulliset owat wietelijät. Ja niin kauan kun on wietelystä, tulee myöskin olemaan kohtuuttomuutta ja sitä seuraawat taudit, mielenhäiriöt ja rikokset. Jotainen patajuoppo on kerran ollut kohtuullinen, ja jotainen ken esimerkkinsä kautta wietteele toisia kohtuulliseen juomiseen, wietteele myöskin osan heistä kohtuuttomuuteen. Hän panee kimet kierimään, mutta ei tykene enää saada niitä pysähtymään.

Zuulewatko todellakin Saksassa, että ojaawat kettiiä jonkinmoisia uusia keinoja? Ne jotka sellaista uskottelewat, olkoot hyvät ja lufekoot tarjkaan sata-

Kuulutus.

Huutokaupalla, joka pidetään paikanpäällä Lauantaina Tammiukuun 26 päiwänä 1901 kello 10 aamupäiwällä, myöddään J. R. Siwofen Konkursifepän hywäksi 1/2 Uudentalon maata eli Rauhalan osuus, sille kuuluan torpankanssa Hyrynjalmen pitäjän Kirkonkylässä, ehdoilla joista lähemmin ilmoitetaan huutokauppa tilaisuudessa.

Huutokaupan hywäksymiseen pidetään yhden tunnin aika.

Samassa tilaisuudessa myöddään huutokaupalla huonekaluja, makuuwaatteita, seinäkello, kyökkiasioita y. m.

Toimitusmiehet.

wuotisen waihtuustaiselun Amerikasja. Onhan jo kaikkia keinoja koetettu satoja kertoja, mutta yhä uudelleen owat ne hylättyt, kun eiwät ole auttaneet. On waan yffi tie, joka wie perille: se, jota Amerika on ruwennut astumaan.

Että siellä kieltolaki waan olisi yhdessä waltiossa olemassa on eehdys. Se on olemassa täydessä woiwassa kolmesja waltiossa: Mainessa, Zo-wassa, Kansas'sissa, ja wialäpä monessa kreiwikunnassa niissä waltiossa, joissa on „Local option“. Kun kieltolaki muutamain paikoin — kuten esim. Rhode Islannissa — on täytynt lakkauttaa, niin todistaa tämä waan ettei sitä pidä panna toimeen pienen enemmistön awulla, waan wasta sitten kun suuri osa wäestöä, sanokaamme wähintään 3/4 on sitä kannattamassa. Mutta tällaiset epäonnistuneet koheet eiwät suinkaan todista mitään itse aatetta wastaan: Raittiuskite ei ole vielä missään taantumassa; se edistyy Amerikasjakin yhtämittaa ja tulee lopulta woittamaan. Nuo huonot tulokset owat waan seuraus siitä, että olenpanijat wiime aikoina owat liittyneet yhteen mahtawaksi wastapuolueeksi.

Taistelu alkoholia wastaan ei ole enää taistelu tietämättömyyttä ja pelkurimaifuitta wastaan — nämä owat jo woitetut — mutta se on taistelu rahawaltaa wastaan. Sitä ei ole epäilemistäkään. — — — — —

Ei pidä toiwotaan että kohtuuden pyrinöillä Saksassa minnekään päästään. Pahe tulee waan kaswamaan ja wihdoin on kuitenkin ehdottomuuteen tarttuminen. Miksi tahdotaan antaa miljoonien perheiden vielä menehtyä sanottamaan kurjuuteen. Miksi tahdotaan imeyttää koko sukupolwemme perittäviä paheita.

Ei meillä ole ajan rahtuakaan pois antaa. Joka tunti wie meiltä uusia uhria. Joka tunti tempasee hyviä, kunnan ihmisiä kadotukseen.

Sydämmellisesti terwehtien
G. Bunge.

Pieniä tietoja.

K a m a l a t a p a. „Orlovski Wjestnikin“ Brjanskin kirjeenvaihtaja kertoo miten sikäläiset äidit tyymnyttävät parkuvia lapsiaan. Hän kirjoittaa m. m.

„Tavallinen keino lasten parkumista wastaan — unikukka, ei enää osotandu kyllin tehokkaaksi: unikukkaan lapset vähitellen tottuvat, waativat yhä enemmän ja itkevät kunnes menevät tainnoksiin. Nyt on keksitty uusi tehokkaampi keino. Imettävä äiti koettaa, ennen kuin ryhtyy lastaan imettämään, juoda niin paljon wiinaa kuin suinkin, ja tästä on seurauksena, että lapsi nukkuu sikeästi kunnes sitä uudestaan imetetään. Seuraukset tästä kamalasta tavasta owat selvät: äiti itse tottuu wiinaan niin, että ei kokonainen juomalasillinenkaan häneen vaikuta, ja lapsi tulee auttamatto-mahti alkoholistiksi, myrkyttyy jo kehdossaan.“

Hyviä

Suksia,



kaikkia pituuksia, ostaa Mieslahden Mikkolassa
David Keränen.

Ilmoituksia
Kajaanin Lehteen

välittää

Suomen Sähkösanomatoimiston
Ilmoitusosasto.



Tilatkaa ajoissa

Joulu- ja Uudenvuodenkortteja,

joita saadaan 35 p. tusina korkeimpiin hintoihin

Kajaanin Kirjapainossa.

Englannin kieli kasvaa niin nopeaan, että oppineimmankin tiedemiehen on vaikea tietää suunnilleenkaan kaikkia sanoja, jotka se käsittää. Jokapäiväiset sivistyneet ihmiset käyttävät 6 — 8,000 sanaa, vaikka kieli käsittää yli 200,000 sanaa. Aikamme kuuluisat kirjailijat voivat käyttää noin 40,000 sanaa, ja se on korkein määrä, johon kukaan kieltä käyttävä ihminen voi nousta. — Löytyy suuri joukko sanoja, jotka ovat jääneet sanakirjojen kirjoittajiltakin huomioon ottamatta. „Encyclopedia Britannica“ kirjassa on 10,005 sanaa, joita ei ole muissa sanakirjoissa. Saadaan pieni käsitys englannin kielen äärettömän sanavaraston kasvamisesta, kun tiedetään että 50 vuoden kuluessa A-kirjaimen alla olevat sanat ovat paisuneet 7,000:sta 60 tuhanteen.

Nordlund mestattu. Mälärin kuuluisa murhatyön tekijä Nordlund mestattiin t. k. 10 p:nä klo 8 a.-p. Vesterräsin vankilan pihalla. Saapuvilla oli joukko viranomaisia, vankilan saarnaaja, kolme lääkäriä sekä kaupungin molempien sanomalehtien edustajat. Vanki tuotiin silmät sidottuina mestauspaikalle. Vankilan saarnaaja luki rukouksen ja lauloi virren, jonka kestäessä pää asetettiin mestauspölylle. Yhdellä iskulla irtautui pää ruumiista. Ruumis jätettiin lääkärin huostaan.

Raikellaista.

— Se pirun riivaama ja tunnettu rosmo, jota Kajaanin viime markeinoilla marasti hevoseni selästä hyvän loimen ja kuuluu sitä käyttävän omansa ja sydänpöpsensä peitteenä, maroon ja tietäköön että se oli kalmaraanu, jonka alle on kuollut 10 ja syntynyt 27 imeistä. Varo ettet vielä wolahda, sillä siffi pahoja siitä vielä seuraa sekä ruumiille että hengelle. Annahan ajan tulla. Turhia en höpise.

— Tyttö, nähden äitinsä katon päältästä siveleävän, kyfyi: Kuttutaako sitä kuffoa kun sitä ruovitaan.

— Tyttö, joka oli kuunnellut äitinsä selityksiä ihmisen luomisesta, kyfyi: No mistäs se äiti silloin oli kun et iää vielä ollut.

Rakki.

Rakki tunnen impeyttä,
Rakki sydämen voittajaa;
Toinen haastaa hämehettä,
Toinen puhuu pohjolaa.

Enpä tiedä, kumpi noista
Wiekkydesä voittanee;
Kun mä wäljin muistan toista,
Sydän toista muistelee.

Intomieltä pohjatarta
Sit on työläs unhoittaa.
Hämeen hellää sulotarta
Wäljään muistostain en saa.

Juho Wirta.

Ilmoituksia.

Kuulutus.

Julkisella huutokaupalla, joka toimitetaan lauantaina kuluvaan Joulukuun 23 päivänä kello 11 e. p. p. Maistraatin edessä, tarjotaan vähimmän vaativalle kaupungin kestikievarin pito, sekä siihen yhdistetty oikeus anniskella miedompia väkijuomia ja olutta muulloin paitsi markkinain aikana ja perttulilauantaina, yhden tai kolmen vuoden ajaksi Tammikuun 1 päivästä 1901 alkaen, josta täten ilmoitetaan. Kajaanissa Joulukuun 17 päivänä 1900.

Maistraatti.



Wapaachtoisella huutokaupalla, joka toimitetaan Paltamon Kiveskylässä Petälälahden talossa 29 p:nä joulukuuta myydään eläimiä, heiniä ja kauraa, rullin sekä ohranolkkia, työ- ja huonetaluja y. m. maan päällistä.

Paavo Leinonen.

Nyt saapunut Jouluksi

useamman laatuksia

Hedelmä-, Herkku- ja Ruokatavaroita:

erittäinkin Makkaroita, Sipulisäilykkeitä, Herkkukaloja, Senappia.

Kaikenlaisia Joulukonvehtia ja Joulukuusen koristeita, Omenia

y. m. y. m. y. m.

Hyviä Joulutorttujä ja Joululeipiä

saatavana tilauksen kautta sekä muuten.

Emil Löfberg'in

Leipuriliike ja Ruokatavarakauppa Kajaanissa.

Hyödyllisiä

Joululahjatarvareita

huokealla

Ivan Sergejeff'in

Sekatavara- ja Rautakaupoista.

Koska

kaupungissa on sattunut eräitä lavantaudin kohtauksia, saa terveyslautakunta kehoittaa että epäiltävissä tapauksissa siitä heti ilmoitetaan v. t. kaupunginlääkärille tohtori Vennerströmille tahi allekirjoittaneelle. Hyvänä varokeinona pidetään ettei vettä eikä maitoa käytettäisi muuten kuin keitettynä, myöskin olisi vältettävä joutava juokseminen sairaan luona.

Kajaanissa 21 p. Joulukuuta 1900.

Terveyslautakunnan puolesta:

F. W. Stenius.

Polttakaa

Rettig'in hyviksi tunnetuita Orient ja National paperosseja. Myydään täällä

Ivan Sergejeffin

sekatavara-kaupoissa.

**Herman Renforsin
Suksivoidetta**

myydään täällä 60 pistä kappale kaupastani, Apteekista ja Kuhmoniemen Apteekista.

Herman Renfors.

Kuulutus.

Kajaanin maalaiskunnan kuntasokous pidetään kunnallishuoneella lauantaina tämän Joulukuun 29 päivänä klo 12 päivällä seuraavista asioista:

1:o sijoitetaan muutamia vanhuffia elätteelle;

2:o walitaan jäseniä futsumatointoon tulewan vuotista arwanostoa warten;

3:o tarkastetaan ja hyväksytään järjestyssääntö kunnalle ja

4:o walitadn jäseniä Maimuan ja Jormuan kansakoulun johtokuntiin arwan kautta eroneiden sijaan y. m.

Kajaanissa 18 p. jouluk. 1900.

A. Cikkanen.

Kuulutus.

Kaatihuoneella maanantaina t. k. 31 päivänä kello 6:ta kannaetaan kaupungin welfakirjasaamisten korvoja, josta täten maksuwelwollisille tieto annetaan.

Kajaanissa 21 p. Jouluk. 1900.

Rahatoimikonttori.

**Wasskan- ja Setun-
nahkoja**

ostaa **Urel Kemppainen.**

1:si huoneen kehikko

myytävänä

JUHO KARJALAISELLA
Kajaanissa.

Helsingin hevosenkengitys-koulun käynyt hevosenkengittäjä ottaa hevosenkengitystä seppä Johan Pulkkinen pajassa.



T. k. 20 päivä wasten yöllä karkasi Koutaniemeltä Ohranon talosta tammahevonen, wäriltään ruuni, mustalla harjalla, 9 korttelin 5 tuuman waiheilla korokous, joka woi antaa tietoja, ilmoittaisi räätäli J. Mikkofelle Kajaanissa.

Suomen

Eläinwakuutusyhtiön

ja

Tapaturmawakuutusosakeyhtiö

PATRIAN

asiamies Kajaanissa

K. Korhonen.

Ilmoituksia

wälittää

Kajaanin Lehti

kaikkiin maamme sanomalehtiin.

**Nimikorttia
Kajaanin Kirjapainossa.**

Kajaani, Kajaanin Kirjapaino 1900.